Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 028/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI

NOME: Tatiana Regina Pelizari Cédigo :

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 09 a 13 de maio de 2021.
DOTAGCAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pemoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diaria (¢/ pernoite) 0 Diaria (s/ pemoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2206,72 —70% DO VALOR: R$ 1544,70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 03 de maio de 2021.

e % A WY

Tatiana Regina Pelizari
Vereadora -

L
Wilmar ,;éfefé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. Cuke R

SARANDT 99.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 605/0 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NOC PAIS 486/3
RECURSOQ: 1 RECURSOC LIVRE Com.ReV: (0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

4,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 0% A 13
MAIO DE 2021 P/PARTICIPAR DE AGEN-
DA COM DEPUTADCOS FEDERAIS EM BUSCA
DE RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR 5516800 2.206,72

DESDCEBRAMENTO : .
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
07/05/2021 54.219,86]| 2.206,72| 52.013,14
Declaro gue recebil e| Resp. da Contabil. RECIBDO 4
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em /. o valor deste empenho, pelc que
dou plena e irrevogavel guitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBE VA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Bodai
deste documento |—————————mmmmm
/ / / / Banco:

Contabilidade



ok Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI — BANCADA PP

DIAS 09 A 13 DE MAIO DE 2021

No dia 09 de maio, aproximadamente as 2 horas, me desloquei a Porto Alegre
onde tinha voo marcado as 9h30min do mesmo dia, com destino a Brasilia/DF. A chegada
na Capital Federal ocorreu no dia 09, por volta das 18 horas. Nesta semana,
desempenhei varias agendas na Capital Federal. Estive junto ao colega Vereador da
Bancada do PP, Sr. Osvaldo Signor e também do colega Vereador da Bancada do PDT,
Sr. Jairo Anténio Corso. Na oportunidade em visita aos diversos gabinetes explanamos
aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio enfrenta. Com
iss0, buscamos através de recursos via emenda parlamentar atender os anseios de nossa

populagéo em prol do crescimento do nosso municipio.

€ No dia 10 de maio estive nos seguintes Gabinetes: Senador Luiz Carlos
Heinze, Senador Lasier Martins, Deputado Pedro Westphalen, Deputado Afonso Hamm,
Deputado Jeronimo Goergen, Deputado Covatti Filho. Em todas oportunidades estive
tratando de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi /RS.

@ No dia 11 de maio estive no Gabinete do Deputado Giovani Cherini,
Deputado Nereu Crispim e Deputado Afonso Motta. Também retornamos ao Gabinete do
Deputado Pedro Westphalen e Deputado Jerénimo Goergen. Tratei de diversos assuntos
relacionados ao municipio de Sarandi/RS, bem como, entregamos através de documentos
as demandas de maior necessidade em nossa cidade.

¢ No dia 12 de maio estive no Gabinete do Deputado Marcelo Brum. Também
estive novamente no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho e do Deputado Afonso
Hamm. Na oportunidade entregamos em m&os documentos relatando as demandas de

maior necessidade em nosso municipio.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 '
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

No dia 13 de maio saimos de Brasilia as 10h45min, com retorno a Porto Alegre,
chegando na Capital Galicha aproximadamente as 18h15min. Posterior a isso retornei a
Sarandi/RS com chegada por volta da 1h30min do dia 14/05/2021.

Entendo que essa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria, de muita
aprendizagem, conhecimento e que trara bons frutos ao nosso municipio.

Assino o presente relatério, Tatiana Regina Pelizari (Vereadora, 12 Secretaria da
Mesa Diretora da Casa Legislativa).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 14 de maio de 2021.

TATIANA REGINA PELIZARI
VEREADORA - BANCADA PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centre - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: WW.cmsarand‘l.rs.gov.br



P ! DON GRILL COM DE ALIMENTOS LTDA E
Rl HELIC SMILIT, B LA T2 14
CRTO - SR0PALILD

Exfrato N°: 176147

CUPONM FISCAL ELETRONICO - SAY APRYZ RESTAURANTE EIRELI EPP
Sliaay y ) CIEd 33037 185 0M 41 TE: 963792768
CPECNPI Consumidorn: 614.2358.210.72

av Seveso Dullins, 90010 (t1 § 028) Anchieta
Porto Alege R CEF. 90200310

i I ! i TR DANFE NFC e
01 1806 FILE DE FRENGO EMPANADO HMASSA Dnewinents sixiliar da noto fsalde consunidoy eletionica
1,0000 ¥ 36,99 1, 33) 30 x ‘. -
100008 =80, 350 (1, 13) 30,99 EMVISSAO NORMAL
002 2439 AC HOLHO CATUPIRY . SRREES s L i e s e e e
1,0000 UN X 0,010 0,01 SFCE™N® 17354 Serie 3 Dara emissdo 09082021 09 04.29
0D3 2630 AGUA 500 ML C GAS Copsulte Pela Chave de Acesso em
31,0000 UN % 7,000 {0,256} 3500 CHAVE DE ACESSO
i ) ' 4321052393 TIRS(NU231650030U00L 7354174636 653
TOYAL RS 38,00 Frotocolo de Autorizagio; H3210583454750
Oinheira : T
inhet 100.00 CONSUMIDOR
Troco RS 62,00 CONSUMIDOE a0 IDENTIFICALO

Codigo Trescriy &n Unid. Qntd. Vi Unit. VlToral

¥ ¥ '-‘- - e
S E N H A s 49 14236  AGUA SERM GAS 0] 10 65 65
. 14167 PAO DE QUELIO UN 10 15 15
Sistema Linix Degust

www hinx cor.br Valor Totai (RS) 14,00
M5 ATURE (. 7476178B017DE BEEF 26165165 vnllzr P s
R R e o 5 Valor Acréscimos (K3) 0.0u
Tt aproc 2% RS 139 Fed R$ 000 Est FS OG0 Mun Valor Desconens (RS 0,00
SATN 662339 Total a pagar (R$) 140
0G/05/2021 13:47 06 FORMA PAGAMENTO VAL OR PAGO (RS)
41 (5% 6766 1400 0156 5900 0662 3391 7614 7172 6390 Cartdo de c1edito 140
| “ 8! ! 1§l i i Troco: 0,00
i ! “ ]l{ 1 ﬂ“ul l! !I “! l Valer aproximado dos tributos federais: R90,59, estaduais. RELE8 ¢
T R L .
UL R TR
" g o

u_ 'pnsulta via leitor de QR Cade

5y

Protocols de Autorizagse: 143210593454756 09.052021 09 w441
oPDY - apdv.combr

)
A3
e



NATIVAS DELIVERY
{"‘NF’J 38505 355/0001-16 RI COMERCIO D ALIMENTOS
E DELIVERY LTDA
T ATRECHO 14 0 LOTE & LOJA 25 ZONA INDUSTRIAL
LUUARAG - BRASILIA - DF 71200-140 Fone: (82)99805-5771
{ E. 0B004186001-05

DOy Seian AR DA NOTE FISCAL DE CCNSUMIDOR ELETRONICS
#o wvscrigas Qtd  Un ViUnit. Vi Total
kb G HAER RODIZIO 1 UND X 59,900 39,90
g 1 SERVICO 1 UN X 5,980 5,89
QTD. e R ITENS 002
VBLOR ° S 65,85
FORL ENTO YValor Pago
Dinheire 65,89
il ¢ pela Chave de Acesso em

nmwvmzundadfngbﬂn#e&onauha
5321 0538 5053 5300 0116 6500 1000 0546 5414 8476 7770

CONSUMDUR CPF:
614.236.210-72
CONSUMIDOR FINAL
HEsslL A

NFC-2 n® GO00E4664
Série 001

03/06/2021 21:42:14

Protocolo de Auterizagéo
363210130660136
Crata de Autoriz > 08/0B/2021

z 3

Proce i o AUSHLADF Fﬁ'\IE_T‘ﬂ SCS- 8500y 40 A- Asa
Sul
Vale me e dat impostos Federais RS 2 52 Estadual 3%
i 38 Municipal: R$ 0,00 FONTE IBPT

DANFE NFC-2 Dogunento
a F1sca1 E]etrun ica paEg
{

01" 549t Th EB prepy 1
ssasé 8ia fec Prod2 1 5

Gtde. total de itens

L | soas
S 1

e
A P

ToTaL R
unﬂn P§GRMENTU VALLR Pﬂgg
TEF Cr 15

pela
i fazenda,
5321 053? ué?”g?ouaﬁﬁs1

CUNSUMIDOR -
HFC-g n. 000178336 Serie 001

2
1
Pratacolo ue autorizaca, 35
Data de autu?1zacas +?905f2

Trib

Ir1hutn§ Tntaz
d

Sﬁucun/DF - Uenancio 2000 - Satu* Eﬂn=r01al Sul, Quadra
Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia/DF

R o 400 .

Telefona 151

RUBINHO BSR COMERCIO DE 4L IﬁFﬁifﬁ 9 LTD
i 12 107993 ??
0§ L 2z KQEQ

HOATL, BRASILIA, OF

uﬂstﬁqz@ ﬂuaffra ds Hats F:b,ﬁ¥ jg LaﬁnUﬁ‘Gﬂy t?Lffﬂ sna

=%
fi=3

G SCH §

P50 GRELKAD) FLLE FRANGS
4 AGUAS TO8 545

2,
UALIR Pﬁgﬁ RS

ety

ar .E:‘&J brii congulta

112 5'"" TU;.. 0069 f.d!ﬂ mbé 11

emes( i Federal | ,4 ?41"’“12 0,00
T‘1h an*ax 80,00 fad, RsH,00 30,00 n
SEéEiECETQx:DLQ’n .C’*F Ec”‘ﬂ' 54

Hirere da Comands: 4

SENHA: 95
i“HS‘E‘. sar recainide sonf. L0123/2006-Sinples Nenip !
PROCON 151-ED. VENANCIZ 2000 al 0

VOLTE SEHPRE!

o M. F ZENNI DE LIMA RESTAURANTE EIRELI - CNPJ:
2 ! 36.949.664/0001-86
AREA DO CLUB VIZINHANCA (ACAMP DFL) N SN,
PARTE, &/N, VILA PLANALTO, Brasilia, DF,
IE 0795849100152 - Fone: 3306-3016
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE

CONSUMIDOR ELETRONICA
CODIGE DESCRIGAD QIDE UN VL UNIT VL TOTAL
1 REFEICRO 1,0000 UN) 32 0000 32,00
QTD TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R$ 32,00

FORMA PAGAMENTO
Cartao de Creédito

TROCO R$ 0,00
Consuite pela Chave de Acesso em:
wwwi.fazenda df gov brinfcefcensulta
§321 0535 9496 6400 0186 65500 1000 0021 0214 5384 5031

CONSUMIDOR CPF 614 235.210-72 - CONSUMIDOR

VALOR PAGO RS
32,00

NFC-e n* 000002102 Seérle: 1 11/05/2021 16.28:00

Protocolo de Autorizagao® 353210193030735
Data de autorizagdo® 11/06/2021 16:28.41

Trit: aprox Fed. R$ 1,34, Est R$ 5,76 e Mun. R$ 0,00
{(22,20%) IBPT - Vendedor: Administrador - PROCON 151
SCS VEMANCIC 2000 QD8 BL B60 $L240 - DOCUMENTO EMIT
100 POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAC
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS EDE IP
I

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12): R$ 7,10

s



CNPJ 18504 627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTC - ME
AVENIDA RABELT CJ BELEM BRASILIA LG T= 02, .
VILA PLANALTD - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:
(61130818855 L E.- 07659660001-34
DOCLMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Descri¢io Qtd Un  ViUait  ViTotal
1 REFEICAQ 1 UN 28,00 28,00
QTD. TOTAL DE ITENS o1
VALOR TOTAL R% 28,00
FORMA DE PAGAKVEN 0 valor Pago
Dinheiro 28,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.brinfoe/consulta

5321 0519 6046 2700 078D 8500 1000 D165 4612 2785
3467
CONSUMIDOR CPF: 614.235.210-72
CONSUMIDOR FINAL
AVENIGA RABFL C CJ BFLEM BRASILIA L OTF 02 .
VILA PLANALTO BRASILIA
NFC-e ni° 100016546 Serie D01 12/05/2021 14:37:12
Protocolo de Aulotizacic: 4532101945117 18
Dala de Autorizag8o 12/05/2021 14 3713

Valor Apraximiade dos tibulos.R$71,16 Federais R$5,04
EstaduaisFonle’ IBPT

Fracon 505 QU BLB B-80 S| 210 VenantleShopping-Braslia Fone, 151

AEROTRID ALIMENTOS LIKITADA
RODGYIA SANTOS DUMONT §/N
PRRAUE VIRACOPDS CAHPINAS
CHPJ: 1S837000000179 1€, 795467474112
Extrato Ho. 632156
CUPDR FISCAL ELETRONICD - SAT

4000 ) ATOE L UN{VLUNRS ! (ML TR RY).
DESC ! VL ITEN Ry

U01 85 1,000 U % 4030 (4 58)
PARMEGGTANA, ARRLZ £ BATATA RUSTICH 40,40
0oz 4z 1,000 0N % 8,00 (197

WGUH HIHERAL COH GAS 6,00
Total brute de Itens 46 490
Total RS

Dinkeiro 45,90

Balcas: 22469

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Malor aprowinads dos tributes do iten
Valor aproxinads dos tributoes geste cupon RS 6 55
RS 2,61 Fed RS 3,84 Est. R$ 0 00 Hun
(confurne Lei Fed. 12 741/2012 - Fonte IBPT)
Pedido: 22489
3BT Ho 00D 875, 165
13/05/2021 13:07:41
8521 U518 8570 G000 0179 5900 0675 1950 2126 5502 158

i R




SATRBUCKS BRASIL
AZULEJARIA

NFB ALTHENTOS £ BEBIDAS ETRELI e Y
ST SETOR HOTELEIRO QUADRA 05 BLOCO D, O - PARTE RESTAURANTE Endere [20:R0B0VIA SANTUS DUBOHT ¥ 56, Mo:S/N

B AT = BRASTEA CHPJ:07964267009409  L.E.:7954920911%1  L.N.:

CNPJ: 29.791.504/0001-59 IE: 0784649900133 ST T e
,,,,,,,,,,,,,, R e B e T e e Extrato Ho. 768931

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de CUPOH FISCAL ELETRONICO - SAT
Consumidoy ‘Eletennies: s o s

EMITIOA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizatno

Hro permite aproveitanento de crfdito de ICHS LPF/CHPY Consumidor: 61423521072
Cod  [Desc GediUd Wt VLT

C<disn Descritan 0td Un Ul.Un U1.Tot B N S,
____________________________________________________________ 3071 Hocha Branco & 1.0006 UK 15.49 15.49
251 AGUA SEM GAS FRIGO 5UND 6,00 30,00 15635 [ose Eroast 1.0000 G4 G.01 6.01
9599999999957 GORJETA 10% OPCION 1U8 3,00 3,00
td. Total de itens 2 Sub Tntal: 18,50
Valar Total RS 33,00 Descontn: 0,00
Valor a Pagar RS 33,00 T 0.00
FORMA PAGANENTO UALOR PAGO Rs S TJ" i “
Qutros 33,00 ajor intat: 13,30
________________________ e e e Dinheire R$ 16.00
Consulte pela Chave de Acesso en Traca R$ .50
http://uwu. fazenda.df .qov.br/nfee/qreode? e L - - e M A 7
5321 0529 7915 0400 0153 6500 COCG 0635 0390 4640 0580 Inforascoes fAdicionais
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" Us: 1/ Conta: 4832 / Hesa: O / Enp.: Havara §
CONSUHIDOR: 614.235.210-72 Inp F: 2.26015.00%) E: 2.79(16.00%) IBPT
consunidar
nao infornado . -
ENITIOR EN CONTINGENCIA T fn. 000509129
Pendente de autorizacas 20210513 - 141855

___________________________________________________________ 3521 0507 9842 G700 9409 5900 G309 1297 6843 1035 nod/
HFC-g nil 63503 SBrie 0 Dt.Emi.: 13/05/21 09:29:21
il

ps ., AR
AR

INFORMACOES ADICIONAIS DE IKTERESSE DO CONTRIBUINTE
H05:D378D5A4685AD54R4627240839895028

No.venda: 9-nzsa 96

PROCON-BF TEL 151 SCS GD & ED VEN 2000 BL B60 SALAZ40, & cobranc
a de gorjeta obedece 2 Lei Federal n 13419 de 13/03/2017

Trib aprox R$: 1,26 Fed, 5,10 Est

Fonte: IBPT calail




NATUREZA DA OPFRACAO

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

H PLUS ADMINISTRACAO E
HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS
BULCAOQO - HPLUS - ATHOS BULCAO

SHN 05, SN - ASA NORTE
70705-050 BRASILIA - DF

61 3433-3865

DANFE

FOLHA 1/1

lhE1 I
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL Hil |
ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
O0-ENTRADA 5321 0503 2173 8400 0627 5500 1000 1697 4018 3450 0153
1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
169.740 www.nfe. fazenda. cov.br portal
SERIE 1

ou no site da Sefaz Autorizadora

PRESTACAQ DE SERVICO TRIBUTADO PELO IS8

PROTOC OLO DF AUTORIZ AL AQ DF USOD
353210024304552 13/05/2021 09:28:23

ENDERECO

TATIANA REGINA PELIZARI

INSCRICAD ISTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST IRIBUT. CNPJ
07.436758.010-50 (5.217.384/0006-27
DESTINATARIO
NOME - RAZAO SOCIAL CPF

DATA DA FMISSA0)

13:05 2021

614.235.210-72

SIS, 115

BAIRRO / DISTRITC

DATA DA SAIDA

99360-000

nsn 13/05/2021
AMLNICIPIO LK FONL /BAN INSCRICAO ESTALLU AL HORA DA SAIRA
[SARANDI RS 54 99121-7303 ISENTO 09:28:00 i
CALCULO DO IMPOSTO
RASF CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICAIS ST |.ru: AL DOS PRODUTOS ..
,00 0,00 0,0 0,00 | 0,00
VATOR IRITE VALOR SEGURO VALOR DESCON'T () [OUTRAS DESP TCALOR 19T TOTAL DA NOTA =
0,00 : ) | 0,00 | 0,00 836,00 |
TRANSPORTADOR /VOLUMEPS TRANSPORTADOS
NOME  RAZAG SOCIAL IRETEPORCONTA  |CODIGOANTT PTACA DO VER UE NP e =
9-Sem Transp.
ENDERFCO MUNICTPIO UF INSCRICAG ESTADUAT
QUANTIDADE FSPECIE MARCA TUMERALAD

PESCG BRUTC PESO LIQUIDD

LADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCMSH | CST | CFOP | UNID | QUANT [ VALOR | VALOR [ BUALC] VALOR] ALLG
PRODUTO UNIT | ToTAL | dems | aems | o
0080 DIARIAS 00000000 69331 UN 4 181,74 |726,96 0o0l 0,00
BIIEN TAXA DI SERVIC 00000000 6933} UN 1} 72,68 | 72,68 0,001 0,00
0089 1SS . 00000000 6933 UN 11 36306 36,36 0,000 0,00

|
i
|
]
i
]
»
_ |
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS T BASE DE CALCULO DO ISS0ON VALOR DO ISSON !
! 0743675801050 36,00 763,32 38,17 i
BADDS ADICIONAIS
INFORMACGES COMP EMENTARES FFSEIRVADD AD FISUO ]
PROCON 151 End. SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60. Sala 240 |, Brasilia DF, CEP
70.333900Impostos de faturamento: 1SS 5, Pis 0,65%. Cofins 3%, 4,8 Ipr e 2,88 Csl Reserva;
1046988 UTE 1111 Checkn: 09-05-2021 19:17:09 CheckQut: 13-05-202 1 (19:28:04 Adultos: 1 |
Criancas: ( Hospede Principal: TATIANA REGINA PELIZARI DATA HORA FECHAMENTO:
13-05-2021 09:28:04 USUARIO: ELVISS
miNEe T NF-e OFF N Souice T www.uninte com br — Gerado em 13052077 as 09 7% pelo Unil) oNEFF 3.7 10 F uradante com br
BEVIOS DE B PLUS ADMINISTRACAQ F HOTFLARIA LTDA - SCP ATHOS BUL: *AD 05 PRODLTOS F/OU SFRVICOS C ONSTANTES DA NO LA £ ISCAS NF-o
TRONICA NG 169,730 LMISSAO: 13/05,2021 VALOR TOTAL: 836,00 DLSTINATARIO. TATIANA RIGINA PLLIZARI - 505, ns. 180, 90560-000-5 3 R ANDL 25 L
. 169.740
DALS [0 RICEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ;
SERIE 1




18/05/2021 Localizador - 329e5890ef8603ae36e50e 1e1a0%a0bcd 2d6133f

™
Temos hotéis com
descontos exclusivos
no seu destino!
VER
¥
7 e

CONFIRMACAO DE
EMISSAO DE BILHETE

Caro cliente, esse documento confirma a emissdo da sua passagem e apresenta dados necessdrios

para serem confirmados junto a sua companhia aérea durante o check-in. Mantenha esses dados a sua
disposigao para maior comodidade.

IDA

PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA

SOBRENOME DO Cédigo da reserva(LOC)

PASSAGEIRO . DRIJDEV
. Y%

Passageiro Sobrenome
Tatiana Regina Pelizzari PELIZZARI
Comprador
BRUNO PESSOA
Cédigo de Reserva (Localizador) Cédigo da Reserva (E-ticket)
DRIDEV 9572146179496
TAM Chegada
Saida

crm = AN AT

https://voarfacil.net/eticket/329e5890ef8603ae36e50e1e1a09a0bca2d6133f 1/4



18/05/2021

09/05/2021
09:30
Porto Alegre (POA)

Localizador - 329e5890ef8603ae36e50e1e1a09a0bc42d6133f

VOO LA4DDD

YRR s R e

duracao 1h 3bm

11:05

Sao Paulo
Congonhas (CGH)

>

https:/fvoarfacil.net/eticket/329e5890ef8603ae36e50e1e1a09a0bcd 2d6 133f

S en A4 R
( ................... o s
Ny

Passageiro Sobrenome
Tatiana Regina Pelizzari PELIZZARI

Comprador
BRUNO PESSOA
Cddigo de Reserva (Localizador) Cddigo da Reserva (E-ticket)
DRIDEV 9572146179496
' TAM
Sa!da Chegada
] LA4607
09/05/2021 waa > 18:00
1620 Brasilia (BSB)
Sao Paulo
Guarulhos (GRU) duracdo 1h 40m
Duracao total estimada da ida:
VOLTA
- I
PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA
# e L
SOBRENOME DO + Codigo da reserva(LOC)
PASSAGEIRO GIS9NQ
% J
Passageiro Sobrenome
Tatiana Regina Pelizzari Pelizzari

2/4



18/05/2021 Localizador - 329e5890ef8603ae36e50e1e1a09a0bc42d61 33f

- Cddigo de Reserva (Localizador)

GIS9NQ
AZUL Chegada
Saida
voo 4395 12:20
13/05/2021
> Campinas
10:45

Viracopos (VCP)
Brasilia (BSB) duracdo 1h 35m

‘\‘4?

\ Lu ; g
N ) y
S
Passageiro Sobrenome
Tatiana Regina Pelizzari Pelizzari

Cédigo de Reserva {Localizador)
GIS9NQ
' AZUL
Saida Chegada
voo 4848
13/05/2021 N 18:15
16:30 Porto Alegre (POA]
Campfnas Bcondmica .
Viracopos (VCP) duracao 1h 45m

Recomendacdes Importantes
1. Apresente-se ao embarque munido de documento original com foto.

2. Procure apresentar-se ao embarque com antecedéncia de pelo menos 2 horas para
V0Os nacionais e 3 horas para voos internacionais.

3. Sempre que possivel realize seu check-in online para evitar demoras antes do
embarque.

4. Conheca as franquias de bagagem do seu voo pela TAM clicando agqui e pela AZUL
clicando aqui. Lembre-se que a nao conformidade com essas regulamentagdes pode

imamlicar A b A, n i, A A A, e Araln A A

https://voarfacil.netfeticket.’329858903f8603aeSBeSOe1 e1al9a0bcd2d6133f 3/4




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que a
vereadora Tatiana Regina Pelizari, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentios de
interesse do municipio Sarandi, enderecado ao senador
Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 10 de maio de 2021

Zevolellb
IC%IQE ROSA GODB’B/ ZANOTELL]

Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscariosheinze@senado.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n°® 015/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Carlos Heinze
Senado Federal

Gabinete 05 — Anexo 2

Ala Afonso Arinos
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regiio sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitac#o,
auxilio a Entidades Filantrépicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regifio e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboracio.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢io

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideragdo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
Vereador Jodo Carlos da Silva Alves Vereador - or
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS

W s
Vereadora Tatiana egina Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n.° 038/2021 Sarandi, 06 de maio de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Luis Carlos Heinze
Senado Federal

Excelentissimo Senhor Senador,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, a Camara Municipal de Vereadores de
Sarandi-RS, através da Bancada do PP, vem perante Vossa Exeléncia solicitar seu
apoio para que o Municipio de Sarandi seja incluido no Programa de Infraestrutura
Turistica — Contrato de Repasse - Proponente Especifico (Cédigo do Programa
5400020210001).

. Requeremos que Vossa Exceléncia solicite junto ao Ministério do Turismo a
inlcusdo do Municipio de Sarandi no Programa supra citado, a fim de que possamos
solicitar recursos para melhorias e expansdo no Roteiro Germanico gue compreende
duas comunidades deste Municipio, quais sejam, Ati Agu e Linha Acampamento, sendo
que tal Roteiro recebe turistas de diversos locais do Mundo.

Salientamos que o prazo para o cadastramento dos Municipios se encerra na
data de 30/05/2021.

Segue em anexo histérico do Roteiro Germéanico.

Reiteramos protestos de admiracao e respeito, e colocamo-nos a disposicéo.

Atenciosamente,

/‘f"
) o A = VL

1.,-\_“

VER. JOAO LVA ALVES VER. CASSIO CON(E%ATO
Vice-Presjdenté/< yaﬁcada PP Vice- Lider Bancada do PP
sl | . A
lio— A3 e aon e g e
ER. TATIANA R. PELIZARI VER. OSVALDO SIGNOR
Primeira Secretaria — Bancada PP Bancada do PP

VER. VILMAR AZEREDO
Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

EXMO. SR.
SENADOR LUIZ CARLOS HEINZE
BRASILIA/DF.

Ofc. n° 049

Prezado Senador

Ao cumprimenta-lo cordialmente venho através deste ante Vossa Exceléncia,
solicitar EMENDA PARLAMENTAR junto ao MINISTERIO DA CIDADANIA, tendo como
Instrumento Contrato e Repasse no Programa Implantagdo e ModernizagZo de Infra
Estrutura para o Esporte Educacional, Recreativo e Lazer Equipamentos, Obras e servico

e Engenharia.

A Emenda Parlamentar tem como Objetivo a reforma do Ginasio de Esportes
da Vila Maria no Municipio de Sarandi/RS.

Este Ginasio de Esportes necessita de reformas estruturais, pois o mesmo é
utilizado por toda a Comunidade sendo que possui um Quadra de Esportes de Uso
Coletivo.

Sendo que nos apresentava para o momento, despediamo-nos.
Atenciosamente

SarandliRS 10 de maio de 2021.

oy

TAQf)ANE ELI ZZARI

Vereadora Partido Progressista - PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 10 de maio de 2021.

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que a Sra. TATIANA REGINA
PELIZARI, VEREADORA do Municipio de Sarandi — RS, inscrito no CPF
sob n® 614.235.210-72, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,
qf &w Y
MAEL MOTA MES D MEIDA
Chefe de Gabmete

Senado Federal — Anexo |l — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03
CEP 70165-900 — Brasilia DF



~ Camara dos Deputados
- Gabinete Parlamentar
, Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 10 de maio de 2021

DECLARACAO

Declaro que no dia 10 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita de Tatiana
Regina Pelizari, vereadora de Sarandi /RS, para tratar de assuntos de

interesse do municipio.

7

‘ /

2} .,.,_'<Lﬂ_._u_ﬂ_‘_,_u__
W

=

A

ROBERTO SOSO
Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 016/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Antonio Franciscatto Covatti
Deputado Federal

Camara dos Deputados

Gabinete 228 — Anexo IV

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio € regido séo nas
areas de: Saﬁde; Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagéo,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessérios, renovamos os votos de estima e

consideragao.
Cordialmente,

Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.

~ERI O ORI

§ EN Y
Gianel, . é ‘; 7 _é/_fi }’é?d
Vereador Jodo Carlos da Silva Alves Vereador gn(l’)'; .
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandn’RS
W/ ) DEP. COVATT! FILHO

Vereadora Tatigna Regina Pelizari SAN S Dkl -

Bancada PP Sarandi/RS ANEXD ¥
70180-900
FONE: (61) :
eAX:  (B1) 3215-2%0%
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
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Of. CMS n.° 042/2021 Sarandi, 06 de maio de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Covatti Fitho

Deputado Federal

Excelentissimo Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, a Camara Municipal de Vereadores de
Sarandi-RS, afravés da Bancada do PP representada pela Vereadora Tatiana R.
Pelizari, Primeira Secretaria desta Casa Legisiativa, vem perante Vossa Exeléncia
solicitar seu apoio para que o Municipio de Sarandi seja incluido no Programa de
lnfraestrutﬁra Turistica — Conirato de Repasse — Proponente Especifico (Cddige do
Programa 5400020210001).

Regueremos que Vossa Exceléncia solicite junto ao Ministério do Turismo
a inlcus@o do Municipio de Sarandi no Programa supra citado, a fim de que
possamos solicitar recursos para melhorias e expansgc no Roteiro Germanico que
compreende duas comunidades deste Municipio, quais sejam, Aii Acu e Linha
Acampamento, sendo que tal Roteiro recebe turistas de diversos locais do _Mundo.

Salientamos que o prazo para o cadastramento dos Municipios se encerra
na data de 30/05/2021.

Segue em anexo histérico do Roteiro Germanico.

Reiteramos protestos de admiragdo e respeiio, e colocamo-nos a
disposicao.

Atenciosamente,

——

\
Vo
3

B y
s
{

WM LD

.{:"":C;’Tl\".‘i'u'r O ¥ 3 ‘ e :\"a =7
VER. TATIANA R. PELIZARI ~
Primeira Secretaria — Bancada PP

4

), P 7. et ' .#"’j/u’/";;

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sra. Tatiana Regina
Pelizari, vereadora do municipio de Sarandi, esteve em meu

gabinete no dia 10 de maio de 2021, tratando de assuntos do

interesse do municipio.

Brasilia, 10 de maio de 2021.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cérmara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia - DF - E-mail: dep. pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n°® 019/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Pedro Bandarra Westphalen
Deputado Federal RECEE? !O %%AL 0209 /
Gabinete 526 — Anexo IV Em, o

CAmara dos Deputados l D s o

BRASILIA/DF Assina
Deplﬁ —
ANARA DOS DEPUTADOS

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regiio sdo nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habitagdo,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regifio e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboracio.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢io

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideragfo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
s
L/ i
Vereador Joéi}) Carlos da Silva Alves Vereador / atds 'S(lgnor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS
- )
Vereadora Tattana Regina Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaracdo n? 042/2021 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que TATIANA REGINA
PELIZARI, vereadora da cidade de Sarandi/RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando de
assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 10 de maio de 2021.

& LEANDRO DE ALMEIDA
Assessor Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-53604 — Fax: (61) 3213-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n° 018/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. José Alfonso Hamm
Deputado Federal

Gabinete 604 — Anexo IV
Cimara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

‘As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sio nas
areas de: Saﬁdé, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bésico, Habit’ac;ﬁo,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regifio e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos ¢ nos colocamos-a disposic¢io

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideracio.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
| r»”, i
Vereador Jodg Carlos da Silva Alves Vereadog.@?\’fef[{c’)ﬁ%ignor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS
.
{
Vereadoram%ina Pelizari RECEBI =

Bancada PP Sarandi/RS Em /O T M

/ ﬂ@jﬂf—wb HArm

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jerénimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que a Sra. Tatiana Regina Pelizari,
Vereadora do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia acompanhada
pela assessoria deste Gabinete Parlamentar, no dia 10/05, do corrente ano,
tratando de assuntos pertinentes ao seu municipio.

Brasilia, 10 de Maio de 2021.

Luis Gusta artmann
Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | dep.jeronimogoergenigicamara.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. n°® 017/2021 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Jeronimo Pizzolotto Goergen
Deputado Federal

Gabinete 316 — Anexo IV

Cimara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos ¢ emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regidio sdo nas
areas de: Sai'lde, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Bdsico, Habitag#o,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do

para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideracgdo.
Cordialmente,
Sarandi, (RS), 10 de maio de 2021.
() y
~ Y
Vereador Jodo (ﬁgé da Silva Alves Vereador C’}S/’i?rjﬁﬁ%ﬂ’é)ignor
Lider — Bancada PP Sarandi/RS Bancada PP Sarandi/RS
B .
Vereadora Tatiana Regina Pelizari Gusta
Bancada PP Sarandi/RS Chefe ge ng,-nma””

Dep. Jeronig, Goerge:tf PO/Rg

S eRa] | L.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Vereadora Tatiana
Regina Pelizario, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 11 de maio do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 11 de maio de 2021.

——

Dep.@ deral Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Il — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DE
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 014/2021

DOTAGAO: 948/2
VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI
Através deste, o assessor para assuntos institucionais requer indenizacdo, tendo em vista a

utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resoluggo n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteracdes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa EBG3001, no periodo de ida 09/05/2021 e voita
13/05/2021

Ressarcimento de despesas com utilizagao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART 4,
INC. I, da Resolugdo01/2017. no valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e

sessenta centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

° Agenda com os deputados federais e acesso em busca de recursos via emenda

parlamentar

Sarandi/RS, 04 de maio de 2021.

i - Sontroladora
I 7 A 7’, by PAELS S

,}. ' /
/I 7
Wilmar José dé Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Vereador

s
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ABASTECEDORA ASM LTDA
NFC-G Civei: 89.4/8.462/0024 72
Insericao Estadual: 82470357418
AV CEI VARGAS, 9084 CENTRO
CANGAS, KBS Ted.: 5139416014
Do uiient o Aux, da W de Corsumidor Elelrosiiia

Nao permiie aproveltamenlo de cvedilo die LOMS

LTEM CODEIGU DESCRICAD OTD. UN WL, UNIT VL. TGTAL

B9l 3 OLED LIESLL (OMUN

42,420 L x 4,299 182,36
B2 11485 AGLA GUNERAL CRYSTAL 576 S00ML

3,000 UN X 3,259 9,75
Q1. TOTAL DE LIERS ¥
VALOR TOLAL R 192,11
FORMA DE PACAMENTO VALOR FAGO
e Credilo/Lenite 192,11

DADQS AD LT LONALS

Verda, i 26186971/  Abasi: 3(18) o *
CREL e 61424521672
Vendedor: 002921 LA tHOMA, FENKIKG PEREL
Plono..: 801 A Vista
®* Obrigado pela Preferencia 7
SAFEACAY
SAFRAAY MASTER VIiA (LIENTE

ABASTECEDORA A3M
AV CETULLD VARUAS 9985
CNEJ:894/70.462/0024 /L Q020030080501
CANDAS RS
TERM-398681 /6 U -G 16 H
13/95/2021 2313208 ONL €
CARTAO: LA N DA
CREDLID A V1SEA
VALOR: R$192.11
NS L2299 N0 4es alj.Rs411e

BI1250FASLTEEF/.2.8.6

(51iTef)

POV: @b 1 farxa 1B6do unerador: SASRINACS

Tris aprox R$: 26,21 Federal o 23,84 Estadual
ronte. 1891 $336R4
"FMTSSAO NGRMAL ¢
Numero: 319643 Serier 5 Emissdo: 13/85/2821 21:32:13
Via Consumi dor
Consulta pela Chave ce :fesso em:

rs.gov, e /hECE/NFCE -COML asix
7 © sEEd 1196 4319 6876 1all

LM

CONSUMLIDOR: 614.235.210 /2

Prolocolo de Autorizacao: 14521861%474309
13/05/2021 23:32:.1/7

JUHRHRRLY

618649717
Sialus Informatica Ltda {(Hh1l) 3075 4499

# oo, CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ARAST
| PAPAGAIO LTDA (centro)
{ AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
. SARANDI - RS 99560-000 Fone:
(54)3361-1244 |.E - 133/0036473

D;CUIEENJO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Céd Descricdo  Qtd  Un  ViUnit, V

0GL § DIESEL 8 S500 COMUM i
3,345 LT X 4,45 A7.18

QTD. TOTAL DE ITENS

.

VALOR TOTAL RS o
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 40 GU
Troco RS 287

Consuite pela Chave de Acesso em
~ www sefaz rs gov bi/nfee/consulta
4321 0587 72500 0271 6500 7000 3205 5210 0321 3301

CONSUMIDOR CPF:
614.235.210.72
NFC-2 n® 000320652
Série 001
08/05/2021 15:21:42
Protocols de Autorizagio
143210589929298
Data de Autorizagao 08/06/2021
16:21:44

Obrigado pefa Preferencial

Tributos Incidentes Lei Federal 12 741/12- 7. . RS 4,46
Federal R§ 0.00 Estaduai RS 4 46 Municipa: kS 0,00
WWww efsistemnas.com.br - (54) /364 1528

F ESTAPAR

AERD SALGADD FILHD - TPS1 2
gisBn 151884 392

SEVERL DWlE -+, SA0iA

Ticket o tniradas B@173582099201

Entr ada D B9/n/2021 B7:08
Pagamento  © 13/85/2821 28:21
Petmanencid @ 84.13:13:86

Limite Saida: 13/85/2821 28:36 ¥
Termingl : EDG 1 ENTRADA 1

RPS . 20814 pRAB234075

CPF/CNP : 614.235.218-72

Nome : REGIKNA

L8183
Marcas HILUX
Cor : PREID

VALOR TOTAL R$ 175,00
FORMAS DE PAGAMENTO
TEF Mastercard ¢ 175,00

POV [ stapar

NTL -



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 001000700216205442460044122ED
Placa do veioculo: XX¥9599
Praca: P7 - Yictor Graeff Faixa:02 Su
arrecadador:51a35  09.05.2027 04:10:
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: PDSHBHIZKIEF
Tributos: Vir. estim. 18,2% {Fonte:IBPi)
Recebido: 20.00 Troco: R$ 15.30
Para incluir placa, CPF/CNPJ no document |
fiscal equivalente, acesse 0 portal
. corviasul.com.br em at~ 7 dias

|
46

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RfB
fonc. das Rodovias Integradas do Sul SA
i a7, 101 500/00071-00
DFE: @0 10605005 1620550607402762AB51
Pla. s du vaiculo: XXX9949
Braca: P, raverama Faixa:05 Sul _
Arrecatador:b1248  09.05.20671 05:57:04
Classe: 01 Yalor:R$ 4.70 Dinteirc
Ric1tbove HlN4LIZRZRT e
Tribeius: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.060
Para inciuir placa, CPF/CNFJ no doclamento
fiscal equivalente, acesse o portal
. copviasul.com br em ate 7 dias

Z.F_ — T F %
L a
B
2 g
2
i g l : er0521 v 15
= ) 13 CLIENTE )
gt Cie @) (W14 CLIENTE ) )
S ATAM AIRLINES g
SZ ¢np) 02 012 8520022 93 2
S& GUARULHOS .
e o :
%5 | pivaru s VISTA 14(‘),09] i
- 901 MASTERCARD
i #O8 O 158

b)

WL 307203

MBR

Dacumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RIB
Cone. das Rodovias Integradas do Sul Sa
CNRJ: 32.161,500/0001-u
BFE; G010006004162054042 103406347
Placa do velculo: XXX9999
Fraca: P& - Fontoura Xavier fo  .:04 Sul
Arrecadador:5197o  09.05.2021 04:47:01
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 uvinhe i
Recibo: KOGDTHIZK2EG
Tributos: Vir, estim, 18,24% (Fonte:IBRT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CRF/CNRJ no docu.ente
fiscal eguivaiente, acesse o portal
wow coryviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

~one das Rodovias Integradas do Sul SA
CRPJ 37 .161.500/0001-00
URE s BOTUH004004 1620524081806 1F 105
Place o veiculo: FRG3001
Praca: P4 - Montensoro Faixa:04 Sul
Arrecadardne 51240 09.05,2021 06:26:48
Classe: 1 valor:U) 4.70 Dinheito
Recibo: kullindize28J
Tributes: vir. estim. 16,24% (Fonte:IBRT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse ¢ portal
ww ccrviasul.com.br em ate 7 di

RS 420,06

Rl T Sesig 28




Docume: is iy Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
ocumento Fiscal Eauivalente IN 1.731 RFB borc das Rodovias Tntegradss o Sul S

Conc. da avias Intearadas do Sul § ' 5 do
i, ot QTR 1 R
DFE: 00100040111620953526270178505 UFE: 0010005007 16209564540325608E8
Placa do veiculo: XX8995 Placa do veiculo: XXX3949
Praca: P4 - Montenegro Faixa:11 Norte Praca: PS5 - Pagerama‘fa1x3507 Norte
srrecadador:B51240  17.05,2021 21:52:06 &rracadador: 91620 idgﬁﬁ.%021'££:24:¥4
Classe: 01 Valor:R$ 4./0 Dinheiro Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinkeiro

Recibo: JSHHTLHZKEPU Recibo: SBJJZOHZKIRT i
Tributos: Yir. esti.. 16,24% (Fonte:IBPT) Tributos: Yir. estin. iB,E4§_(Fonte:IBP:)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 Recebide: 4.70 Troco: R$ 0.0

Para incluir placa, CPF/CNRJ no documgnim
#iscal equivalente, acesse C portal
waw.corviasul.com.br em ate 7 dias

Parg inclutr placa, CPF/CNPS no documento
fiscal equivalente, acesse ¢ portal
wew.coryiasul.com.br em ate 7 dics

Documento Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB Conc. was Rodovias Integradas do Sul SA
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA Chprd: 32.161.500/0001-00
CHPJ: 32.161.500/00061-00 OFE: G01007700416209025501171911AC
OFE: 0010006006162089601 39045258830 Placa do veiculo: X¥X9999
Placa do veiculo: XXX59959 Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:06 Norte Arrecadador ;91612 14,05.2021 00:22:36
Arrecadador 51071 13.05.202% 23:42:19 Glasse: Ul Yalor:R$ 4,70 Dinheiro
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dirheiro Renibo: HAGZ2P1L2KZEH
Recibo: MNAUAUHZK3CU " Tributos: ¥ir. estim. 18,24% (Fc te:IBPT)
Tributos: Vir. estim. 18,724% (Fonte:IBPT) ) Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Recebido: 4.70 Troco: R§ 0,00 | Para incluir placa, CPF/CNPJ no  cument
Para incluir placa, CPF/CNPJ »0 documento i fiscal equivalente, acesse o rtal |
fiscal equivalente, acesse o puital ? waw.cerviasul.com.br en ate [ dia.

it .corviasul .com.br em ate 7 dias i



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art. 8° da
Resolugdo n° 001/2018 no valor de R$ 88,68 (oitenta e oito reais e sessenta e oito
centavos) por gastos efetuados com transporte de taxi / Uber durante a viagem realizada

a Brasilia nos dias 09 a 13 de maio de 2021.
e Art 8° O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servigo da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 17 de maio de 2021.

\ ]
VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI

BANCADA PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 235/6]|
e +
SARANDI 99.560.000 | PROCESSO DE DISPENSA POR PE’
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHC REGULAR |
o e T +
CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARL CPF: 614 235 210/72
|ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 605/0 TELEFONE :
e ———————— +
IREQUISICAO 0000100  |PROCES.: |LICITACAO:  /0000|PROCESSO DE DISPE |
o +
!ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
| PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS
iNATUREZA DESPESA: 3390 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 610/6
|RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e +
| Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000|SRV|RESSARCIMENTO TAXI FORA DO ESTA-
DO;
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE TAXT,
POR GASTOS EFETUADOS DURANTE A VI-
AJEM REALIZADA A BRASILIA NOS DIAS
09 A 13 DE MAIC DE 2021. 88,6800 88, 68
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
E <=>
] <=>
<=>
<=>
<=>
A e ————— e ———————————————
i Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 88,68
o ——————————
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
DATA | SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
18/05/2021| 35 706, 74 | 88, 68 | 35.618,06
Declaro gue recebi e| Resp. da Contabil. E EECTBIG

conferi os mat./serv Recebl da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevegavel cquitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |--—-—————-———————————————————————————

i 4 / / / Banco:
' N. cheque: N. conta:

Contabilidade




LEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 100
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 35.706,74
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 33 05000000 0001 LOCOMOCAO URBAN 610/6 |
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: RECURSO LIVRE Sub—-Rec. : 0 NAO SE APLICA Tip /Lic. ¢ 1=PROCESS® DE DLSP
| Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
f e ———— oo e e T T \
UE: oz Quantidade |Uni|C.Pr. Descricaoc Produto/Servico Valor Total
001 1,0000[SRV|29999 | RESSARCIMENTO TAXI FORA DO ESTA-
DO;
RESSARCIMENTC DE DESPESAS DE TAXI,
POR GASTOS EFETUADOS DURANTE A VI-
AJEM REALIZADA A BRASILIA NOS DIAS
09 A 13 DE MAIO DE 2021. 88,68
<=3
L=>
<=>
<=>
<=>
<=>
£=>
<=>
<=>
<F>
<=>
<=>
. <=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
L=>
<=>
T o<=>
<=>
<=>
<=>
+=>
Nome DIEZI Tel Vlir.Blog. 88,68 Vlr.Requis. 88, 68
\ _________________________________________________________________________ T T /
R Finalidade do Material ou Servico——————————"————"————" """~ \i
) PO\ AR /TR Y I O )
Fornecedor 605/0 TATIANA REGINA PELIZARI

Autoriza

Requisitante 18/05/2021

I/' - 1 4
Lor Compras m@/ﬂ

Via 1/1 Destino : EMPENHO




Uber 11 de maio de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$10,51
Preco da viagem R$ 9,42
Subtotal R$9,42
Pedégios, cobrangas extras e taxas R$ 1,09
recebido

=i  Dinheiro R$10,51

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Wellber

UberX 3.86 Quilometros|
9 min T

I 11:08 | BL D - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-000, Brasil

11:18 | Praca dos Trés Poderes s/n - Brasilia, DF, 70165-900, Brasil

O prego de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagoes.



Uber

12 de maio de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina

Esperamos gue vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.
Total R$ 9,85
Preco daviagem R$ 8,76
Subtotal R$ 8,76
Pedagios, cobrangas extras e taxas R$ 1,02
recebido

v Dinheiro R$ 9,85

Vocé viajou com Marces

UberX 456 Quildmetros |
8min )

I 1651 | Unnamed Road - Brasilia, DF, 70297-400, Brasil

17.00] BL D - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-000, Brasil

O preco de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu bance. Entre em contato diretamente com © seu banco para mais

informacgées.



Uber

12 de maio de 2021
Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina
Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.
Total R$ 21,90
Preco da viagem R$7,56
Subtotal R$ 7,56
Ped4gios, cobrangas extras e taxas R$1,08
Sua dltima viagem nado paga com a Uber R$ 13,26
recebido

oy Dinheiro R$21,90

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Daniel

UberX 4.66 Quildmetros|
8 min

I 9:36| BL D - Asa Norte, Brasilia ~ DF, 70705-000, Brasil

9:45| Esplanada dos Ministérios - n bl U, sl 212 - Brasflia, DF, 70297-400, Brasi

O prego de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.



Uber 11 de maio de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina

Esperamos que vocé tenha gostadoe da viagem hoje a noite.

Total R$7,77
Preco da viagem R$ 6,70
Subtotal R$ 6,70
Pedagios, cobrangas extras e taxas R$ 1,07
recebido

i Dinheiro R$777

Para mais informacgbes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Agnaldo

UberX 2.31 Quildmetros|
5min N

I 15:56 | Unnamed Road - Brasflia, DF, 70297-400, Brasil

16:02 | Praga dos Trés Poderes s/n - Brasilia, DF, 70165-900, Brasil

O prego de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.



Uber

11 de maio de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina
Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.
Total R$10,13
Prego da viagem R$ 9,02
Subtotal R$ 9,02
Pedagios, cobrancas extras e taxas R$111
recebido

o) Dinheiro R$10,13

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Marlon

UberX 4.85 Quildmetros|
6 min N

I 15:35] Brasilia, DF, 70800-200, Brasil

15:43] Unnamed Road - Brasilia, DF, 70297-400, Brasil

O prego de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seubanco para mais

informacgoes.



Uber 10 de maio de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 6,85
Prego base R$ 254
Distancia R$ 2,52
Tempo R$ 0,72
Subtotal R$ 5,78
Custo fixo R$ 1,00
Regulacao Distrital R$0,07
recebido

=) Dinheiro R$ 6,85

Para mais informag6es, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Wanderson

UberX 225 Quilémetros|
4 min

I 20:01| BL D - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-000, Brasil

20:06 | Comércio Local Sul 406 Loja 02/3 - Asa Sul, Brasilia - DF, 70255-010, Brasil

Q prego de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contate diretamente com o seu banco para mais
informagdes.



Uber 13 de maic de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Tatiana Regina

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje & noite.

Total R$ 21,67
Preco base R$ 254
Distancia R$ 15,81
Tempo R$211
Subtotal R$ 20,46
Custo fixo R$1,00
Regqulagio Distrital R$ 021
recebido

Dinheiro R$ 21,67

Para mais informagdes, acesse a padina da sua viagem

Vocé viajou com Wesley

UberX 1412 Quildmetros|
14 min

I 9:30 | BL D - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-000, Brasil
9:46 | Aeroporto JK - Lago Sul, Brasilia - DF, 70297-400, Brasil

O preco de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu bance. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagoes.



